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 دست بى مهر ایام بر سر بازار شهرضا
بازار تاریخى شهرضا در گذر تاریخ همچنان زنده و پابرجا 
بوده و رونق همیشگى خود را حفظ کرده است؛ اما دست 
بى مهر ایام از هرسو صدمه اى به آن زده است؛ تا جایى که 
اکنون بخش هایى از آن دچار آسیب دیدگى جدى شده و 

بیم فروریختن آن هر لحظه احساس مى شود.
دکه هاى چسبیده به یکدیگر، دیوارهایى گلى که گاه 
روکشى از گچ دارند و طاق هایى ضربى و گنبدهاى پیوسته 
همراه با نقش و نگارهایى زیبا و دل فریب و ده ها منظره 
زیباى دیگر را مى توانید در بازار تاریخى شهرضا مشاهده 

کنید.
بنایى ستُرگ، برجاى مانده از عهد سلجوقیان که قدمت 
700ساله را به نمایش مى گذارد، بنایى که در طول ایام 
نه تنها چیزى از عظمت و شوکتش کم نشده، بلکه همچنان 

محل دادوستد کسبه و بازرگانان است.
بازار تاریخى شهرضا چهار ورودى دارد که مهم ترین آن ها 
خیابان شهید بهشتى در مرکز شهر را به خیابان شورا در 
بخش جنوبى شهر متصل مى کند. مصالح به کاررفته در بازار 
تاریخى شهرضا بیشتر از خشت و گل و آجر و ساروج است 
و شیوه معمارى بخش میانى بازار به ویژه در اطراف مسجد 
تاریخى «جامع» بر اساس اصول معمارى عهد سلجوقیان 
است؛ البته بخش هایى نیز در طول تاریخ به آن افزوده شده 
که مهم ترین آن در دوران صفویه و قاجاریه بوده است. 
بخش هاى افزوده شده در عهد قاجاریه را مى توان با رنگ 
کاشى ها تا حدودى تشخیص داد؛ هرچند شیوه هنرمندانه 
به کاررفته در ساخت این بخش سبب شده است پیوستگى 

منسجمى در بناى قبل و بعد آن مشاهده شود.
    وجود 18 اثر ارزشمند تاریخى در بازار شهرضا

محمدحسن شبانى، رئیس میراث فرهنگى، صنایع دستى 
و گردشگرى شهرضا در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با بیان 
اینکه از هجده اثر ارزشمند تاریخى شهرضا، دوازده اثر ثبت 
ملى شده است، اظهار کرد: براساس براوردهاى انجام شده 
در سالیان گذشته تنها مرمت راسته بازار شهرضا نیازمند 

120 میلیارد تومان اعتبار است.
وى گفت: در سالیان اخیر بخش هایى از بازار تاریخى شهرضا 
همچون سقف بازار مسگران و نخودچى بریزها کاملاً مرمت 
شده است؛ اما در شرایط فعلى سه نقطه خطرناك در بازار 
وجود دارد که اگر مرمت نشود با هر بارندگى یا زلزله ممکن 

است، حادثه آفرین شود.
   خرابى بناهاى تاریخى استان، زیر سایه 

بى توجهى مسئولان
عباس نکویى، مسئول بخش شهرستان اداره کل 
میراث فرهنگى استان اصفهان با تأکید بر مرمت بازار 
تاریخى شهرضا اظهار کرد: متأسفانه در بخش هاى مختلف 
استان اصفهان بناهاى تاریخى در سال هاى مختلف تخریب 
شده اند که یکى از علت هاى این مسئله دیدگاه غلط برخى از 

مسئولان درباره بافت تاریخى بوده است.
وى با بیان اینکه بعضى از مسئولان و سازمان ها بافت 
تاریخى را بافت ناکارامد شهرى مى دانند و اقدام به تخریب 
آن مى کرده اند، تصریح کرد: در شهرضا غیر از بازار تاریخى، 

اطراف آن نیز ارزشمند است و باید حفظ شود.
نکویى افزود: باتوجه به بحران خشک سالى و رکود بخش 
صنعت باید به میراث فرهنگى به عنوان زیربناى توسعه 

گردشگرى توجه ویژه شود.
   پلاسکوى دیگرى در راه است

پیش ازاین با تلاش نماینده شهرضا طرحى در شهرستان 
مصوب شد که به موجب آن مرمت بازار تاریخى شهرضا 
با مشارکت اداره راه و شهرسازى، میراث فرهنگى، اوقاف 
و امورخیریه و بازاریان انجام شود.سمیه محمودى، 
نماینده مردم شهرضا در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار 
کرد: بازار تاریخى شهرضا باید مرمت شود؛ زیرا ممکن 
است با حادثه دیگرى همانند حادثه پلاسکو در این مکان 
مواجه شویم.وى تصریح کرد: لازم است با مشارکت 
میراث فرهنگى و اداره راه و شهرسازى این بناى تاریخى 
مرمت شود؛ از سوى دیگر باتوجه به وجود املاك موقوفه 
زیادى که در این محل وجود دارد، باید از ظرفیت اداره 

اوقاف نیز استفاده شود.
  تشکیل کارگروه مرمت بازار تاریخى شهرضا

محمدحسین داراب، سرپرست فرماندارى شهرضا در 
گفت وگو با خبرنگار ایمنا گفت: با توجه به اینکه بازار شهرضا 
ازجمله بناهاى تاریخى شهرستان است که همچنان محل 
دادوستد کسبه است، باید هرچه سریع تر براى مرمت این 

اثر تاریخى اقدام شود.
وى ادامه داد: درصورت بارندگى شدید احتمال تخریب 
بخشى از بازار تاریخى شهرضا وجود دارد؛ به همین دلیل 

باید از وقوع حوادث احتمالى پیشگیرى شود.

پیشنهاد گردشگرى بخشى از بار فرهنگى جامعه
 بر دوش شهردارى است

فرهنگسراها نقش بالایى در پویایى فرهنگى جامعه دارند. این مطلب را آرزو 
قوامى، رئیس کمیسیون فرهنگى اجتماعى شوراى اسلامى شهر شهرضا در 
جلسه سازماندهى امور جوانان شهرستان شهرضا که در سالن فرماندارى این 
شهرستان برگزار شد، اظهار داشت و گفت: فرهنگسراها یکى از زیرساخت هاى 
مهم فرهنگى محسوب مى شوند که مى توانند در پویایى فرهنگى جامعه در کنار 

احداث مراکز آموزشى و کتابخانه اى نقش موثرى داشته باشند.
آرزو قوامى توجه به امور فرهنگى از سوى دستگاه هاى مختلف اجرایى را مورد 
تأکید قرار داد و افزود: بخشى از بار فرهنگى جامعه بر دوش شهردارى است و 
این دستگاه در کنار رسالت اصلى خود باید به امور فرهنگى و جوانان نیز توجه 

جدى داشته باشد.
قوامى با اشاره به بهره گیرى از توان و ظرفیت جوانان در امور اجرایى شهرى 
تصریح کرد: شوراى اسلامى شهر شهرضا در این راستا و در جهت زیباسازى 
و مبلمان شهرى از جوانان هنرمند و خلاق دعوت به عمل آورده که طرح هاى 

خود را ارائه کنند.
وى در پایان با ابراز نگرانى از وضعیت کمبود آب در سطح شهر و شهرستان 
تصریح کرد: با توجه به بحران آب امکان توسعه فضاى سبز به شکل پارك میسر 
نیست و این امر یکى از موانع ایجاد فضاهایى زیبا و بانشاط در راستاى استفاده 

شهروندان و جوانان است.

مدیران شهردارى به حوزه عمران و 
شهرسازى توجه بیشترى کنند

شهردار فولادشهر در مراسم معارفه معاون جدید 
عمران و شهرسازى که با حضور معاونان و مدیران 
دو حوزه عمران و شهرسازى برگزار شد با تأکید بر 
ضرورت تلاش و جدیت بیش ازپیش این معاونت 
در ارائه خدمات مورد توقع شهروندان، خواستار 
توجه بیشتر مدیران و پرسنل این حوزه به مطالبات 
شهروندان شد. فرهاد سلیمى افزود:  رعایت 
عدالت اجتماعى و قوانین و مقررات، فراهم کردن 
بودجه ریزى عملیاتى و به سامان رساندن پروژه هاى 
نیمه تمام مورد تأکید شوراى اسلامى و شهردارى 
است. در پایان جلسه زیبا حاتمى به سمت معاون 

عمران و شهرسازى منصوب شد...

ساماندهى حمل ونقل تیران وکرون با 
راه اندازى ترمینال انجام مى شود

معاون فرماندار شهرستان تیران وکرون گفت: 
ساماندهى ناوگان حمل ونقل بین شهرى 
شهرستان تیران وکرون با راه اندازى ترمینال و 
پایانه مسافربرى انجام مى شود.عبداله بنهرى 
با اشاره به عدم وجود ترمینال مسافربرى در 
شهرستان اظهار کرد: جابه جایى مسافران 
در دو گاراژ در شهر تیران انجام مى شود که 
نارضایتى مردمى و اختلال در امور ترافیکى 
شهر را به دنبال دارد.وى افزود: به دلیل 
مناسب نبودن مکان دو گاراژ مسافربرى 
مشکلات ترافیکى در سطح شهر ایجاد 

مى شود.  

هلال احمر نائین به 950 نفر 
درراه مانده امدادرسانى کرد

رئیس جمعیت هلال احمر نائین گفت: 
با همکارى امدادگران و نجاتگران 
پایگاه بین شهرى ملااحمد به 950 نفر 
سرنشین اتوبوس هاى برون شهرى و 
خودروهاى سوارى درراه مانده در گردنه 
ملااحمد این شهرستان امدادرسانى شد 
و این افراد براى استراحت به اماکن امن 
هدایت شدند.ابراهیم عادل زاده افزود: 
فعالیت امدادگران و نجاتگران جمعیت 
هلال احمر شهرستان نائین هم زمان با 
شروع بارش برف و باران در جاده هاى این 

شهرستان آغاز شد.  

محموله میلیاردى کالاى قاچاق در 
شهرضا کشف و ضبط شد

فرمانده انتظامى شهرستان شهرضا از کشف 
یک محموله دریل و پرس خارجى به ارزش 
شش میلیارد ریال و دستگیرى یک قاچاقچى 
خبر داد.سرهنگ محمدحسین باباکلانى با 
اعلام این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامى 
ایستگاه ایست و بازرسى شهید امامى شهرستان 
شهرضا هنگام کنترل خودروهاى عبورى به یک 
دستگاه کامیون کشنده البرز که از جنوب کشور 
به مقصد تهران در حرکت بود مشکوك شدند 
و آن را متوقف کردند.وى ادامه داد: در بازرسى 
از این خودرو یک هزار و 29 کارتن انواع دریل و 
پرس خارجى بدون مدارك گمرکى کشف شد.
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آموزشگاه هاى هنرى شهرضا در آستانه تعطیلى اند
کارشناس هنرى اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان شهرضا گفت: از مجموع هفده آموزشگاه هنرى 
شهرستان، شمار زیادى به دلیل معضلات اقتصادى و عدم صرفه اقتصادى در آستانه تعطیلى 
هستند.علیرضا متقى در جلسه ستاد امور جوانان شهرضا که در فرماندارى این شهرستان برگزار 
شد، اظهار کرد: در شهرستان شهرضا هفده آموزشگاه هنرى وجود دارد که بسیارى از آن ها 

به دلیل معضلات مالى یا عدم صرفه اقتصادى در آستانه تعطیلى هستند.
وى ادامه داد: از ابتداى سال 1396 تاکنون چهار کنسرت موسیقى در شهرضا برگزار شده که در 

آخرین اجراى برگزار شده، 120 عدد از صندلى ها خالى بوده است.

علیرضا انصارى، رئیس موسسه آموزش عالى امین 
گفت: پنج توسعه اقتصادى، سیاسى، امنیتى، 
نظامى، دفاعى و فرهنگى باید در هم الحاق شوند و 

پابه پاى هم پیش بروند./ نسل فردا 

ناصر عزیزى، رئیس اداره هواشناسى 
نطنز گفت: بیشترین بارش برف در 
شهرستان نطنز حدود هفده سانتى متر 

بوده است./ نسل فردا 

جواد رمضانپور، رئیس اداره هواشناسى 
شهرستان اردستان از بارش هفده 
سانتى متر برف در روستاى بغم اردستان 

خبرداد. / ایمنا 

محسن مظاهرى، سرپرست میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى شهرستان 
تیران وکرون گفت: قبرستان تاریخى ارامنه 

این شهرستان ساماندهى مى شود. / ایرنا 

17 قبضه اسلحه شکارى غیرمجاز طى 
10 ماهه امسال در اردستان کشف شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
اردستان از کشف و ضبط هفده قبضه اسلحه 
شکارى غیرمجاز از ابتداى سال جارى تا کنون 

در این شهرستان خبر داد.
«حسین شواخى» یکشنبه در جمع 
خبرنگاران اردستان گفت: 23 نفر طى سال 
جارى در این زمینه دستگیر شدند و یک 

دستگاه موتورسیکلت نیز توقیف شده است.
وى افزود: سیزده پرونده درباره تخلف ها 
تشکیل و به دادگسترى ارسال شده است که 
هفت پرونده مربوط به کشف شکار و شش 

پرونده اقدام به شکار بود.

کسب رتبه پنجم کشورى تأمین اجتماعى شعبه بادرود
رئیس اداره تأمین اجتماعى شعبه بادرود گفت: در ارزیابى عملکرد شش ماهه اول سال 96 شعبه تأمین اجتماعى بادرود توانست رتبه پنجم کشورى را کسب کند.على 
توتونچى در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به ارزیابى عملکرد شش ماهه اول سال 96 از بین شعب تأمین اجتماعى سراسر کشور، شعبه بادرود توانست رتبه پنجم 
کشورى و اول استانى را در بین شعب تیپ پنج کشور کسب کند.وى افزود: وصول به موقع مطالبات، پرداخت حق بیمه از سوى کارفرمایان و ارائه خدمات به مستمرى بگیران 

ازجمله ملاك هاى ارزیابى عملکرد براى کسب این رتبه بوده است.

تصادف سرویس مدرسه در شهر مجلسى 5 کودك را مصدوم کرد
مدیر حوادث و فوریت هاى پزشکى استان اصفهان گفت: تصادف یک دستگاه 
خودروى سوارى سرویس مدرسه با یک دستگاه سوارى پژو در شهر مجلسى از 

توابع شهرستان مبارکه به مصدوم شدن پنج دانش آموز منجر شد.
غفور راستین پس از اعلام به اورژانس 115، واحدهاى امدادى اورژانس 
پیش بیمارستانى به محل اعزام شدند. وى افزود: پنج کودکى که سرنشین 
خودرو پراید سرویس مدرسه بودند در این حادثه مصدوم شدند که با 

آمبولانس هاى اورژانس به بیمارستان محمدرسول اله مبارکه منتقل شدند.

منتظر مطالب شما هستیم.مطالب و اخبار شهر و محله خود را براى ما ارسال کنید.

بیش از هزار دانش آموز در فریدن آموزش هاى 
پیشگیرى از معلولیت را فراگرفتند

رئیس اداره بهزیستى فریدن گفت: یک هزار و 60 
دانش آموز در فریدن آموزش هاى آگاه سازى و پیشگیرى 
از معلولیت را فراگرفتند. فرزانه یسلیانى، رئیس اداره 
بهزیستى فریدن گفت: در این طرح که در بازه زمانى 
مهر تا دى امسال اجرا شد، دانش آموزان پایه دهم و 
یازدهم دوازده دبیرستان و هنرستان دخترانه و پسرانه 
از آموزش هاى مفید در زمینه آگاهى و پیشگیرى از 

معلولیت بهره مند شدند.

محسن مظاهرى، سرپرست میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى شهرستان 
تیران وکرون گفت: قبرستان تاریخى ارامنه 

ایرنااین شهرستان ساماندهى مى شود. / ایرنااین شهرستان ساماندهى مى شود. / ایرنا

جواد رمضانپور، رئیس اداره هواشناسى 
شهرستان اردستان از بارش هفده 
سانتى متر برف در روستاى بغم اردستان 

ایمناخبرداد. / ایمناخبرداد. / ایمنا

ناصر عزیزى، رئیس اداره هواشناسى 
نطنز گفت: بیشترین بارش برف در 
شهرستان نطنز حدود هفده سانتى متر 

بوده است./ نسل فردا 

علیرضا انصارى، رئیس موسسه آموزش عالى امین 
گفت: پنج توسعه اقتصادى، سیاسى، امنیتى، 
نظامى، دفاعى و فرهنگى باید در هم الحاق شوند و 

پابه پاى هم پیش بروند./ نسل فردا 

آموزشگاه هاى هنرى شهرضا در آستانه تعطیلى اند
کارشناس هنرى اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان شهرضا گفت: از مجموع هفده آموزشگاه هنرى 
شهرستان، شمار زیادى به دلیل معضلات اقتصادى و عدم صرفه اقتصادى در آستانه تعطیلى 
هستند.علیرضا متقى در جلسه ستاد امور جوانان شهرضا که در فرماندارى این شهرستان برگزار 
شد، اظهار کرد: در شهرستان شهرضا هفده آموزشگاه هنرى وجود دارد که بسیارى از آن ها 

به دلیل معضلات مالى یا عدم صرفه اقتصادى در آستانه تعطیلى هستند.
 تاکنون چهار کنسرت موسیقى در شهرضا برگزار شده که در 

 عدد از صندلى ها خالى بوده است.

ازجمله ملاك هاى ارزیابى عملکرد براى کسب این رتبه بوده است.

تصادف سرویس مدرسه در شهر مجلسى 
مدیر حوادث و فوریت هاى پزشکى استان اصفهان گفت: تصادف یک دستگاه 
خودروى سوارى سرویس مدرسه با یک دستگاه سوارى پژو در شهر مجلسى از 

توابع شهرستان مبارکه به مصدوم شدن پنج دانش آموز منجر شد.
غفور راستین پس از اعلام به اورژانس 

پیش بیمارستانى به محل اعزام شدند. وى افزود: پنج کودکى که سرنشین 
خودرو پراید سرویس مدرسه بودند در این حادثه مصدوم شدند که با 

آمبولانس هاى اورژانس به بیمارستان محمدرسول اله مبارکه منتقل شدند.

http://telegram.me/naslefarda32274500-09372023557 :شماره تلگرام نسل فردا
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